
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf319 
av Kent h Skårvik och Charlotte Branting (båda fp) 

Pensionstillskott till förtidspensionärer 

Ofta talas det om att pensionärerna i vårt land är en i det närmaste privilige

rad grupp. De har gott om pengar och lever relativt väl. 

Denna beskrivning må gälla för vissa men långt ifrån alla pensionärer. 

Bland pensionärerna hittar vi människor som tvingas leva på en mycket låg 

standard. Det gäller alla dem som saknar eller har en mycket låg ATP. 

Många som saknar ATP är personer som på grund av ett funktionshinder 

ej kunnat gå ut i förvärvslivet och därför direkt efter skolan erhållit förtids

pension. l likhet med ålderspensionen består förtidspensionen av olika de

lar. Dels en folkpensionsdel och dels. om man inte förvärvsarbetat, en pen

sionstillskottsdeL Båda dessa är knutna till basbeloppet och l januari 1990 

blir inkomsten för en förtidspenssionär utan ATP följande: 

Folkpension 
Pensionstillskott 
Summa 

28 512 
28 512 (=dubbelt) 
57 024 

Som framgår ovan tvingas en förtidspensionär utan ATP leva på en mycket 

låg standard även om vi lägger till det kommunala bostadstillägget. 

För en förtidspensionär utgår folkpension plus två pensionstillskott. När 

man sedan fyller 65 år och blir ålderspensionär mister man ett pen ionstill

skott. Det innebär en sänkning av en från början mycket låg ekonomisk stan
dard. 

När en förtidspen ionär som saknar ATP blir ålderspensionär tvingas hon 
/han med andra ord att leva på en inkomst som understiger existensminimum 

i vårt land. Denna ituation är helt oacceptabel och bör utredas närmare. 

Även om de flesta personer tvingas sänka sin inkomst efter pensioneringen. 

kan det inte vara rimligt. när det rör ig om så här låga inkomster. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts angående pensionstillskott till förtidspensionärer utan 

ATP. 
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Stockholm den 25 januari 1990 

Kenth Skdrvik (fp) Charlotte Branting (fp) 

Mot. 1989/90 
Sf319 
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